г. Рязань

Соглашение об электронном документообороте

                                                                          «___» ______________20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Рязанская городская муниципальная энергосбытовая компания» (ООО «РГМЭК»), именуемое в дальнейшем Общество, в лице начальника договорно-расчетного отдела по работе с небытовыми потребителями Никитиной Алены Владимировны, действующей на основании доверенности от 12.01.2023 г., зарегистрированной в реестре за №62/8-н/62-2023-5-23 г., с одной стороны, и __________
, именуемый в дальнейшем
Потребитель, в лице

действующий на основании	, с другой стороны, вместе именуемые Стороны или Участники электронного документооборота, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Стороны осуществляют ЭДО в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи", Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете".
2. Стороны соглашаются с использованием в ходе ЭДО усиленной квалифицированной электронной подписи (далее — УКЭП).
3. Стороны признают, что УКЭП документа признается равнозначной собственноручной подписи владельца сертификата и порождает для подписанта юридические последствия в виде установления, изменения и прекращения прав и обязанностей при одновременном соблюдении условий ст.11 Федерального закона № 63- ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи».
4. Стороны в рамках настоящего Соглашения будут обмениваться формализованными и неформализованными электронными документами.
4.1 Формализованные электронные документы — электронные документы, для которых российскими нормативно-правовыми актами установлены электронные форматы. На момент заключения настоящего соглашения, установлены форматы для следующих электронных документов:
· счет-фактура;
· корректировочный счет-фактура.
Стороны договорились при издании электронных форматов иных документов применять при обмене такими документами правила, установленные настоящим соглашением и нормативно-правовыми актами, которыми такие форматы будут установлены.
4.2 Неформализованные электронные документы, обмен которыми может осуществляться в рамках настоящего соглашения:
· счет на оплату;
· акт приёма-передачи электроэнергии;
· акт фактического потребления электроэнергии по часам суток;
· детализация счёта.
5. Стороны настоящего соглашения оставляют за собой право в любой момент ввести в электронный документооборот иные неформализованные электронные документы, прямо не указанные в настоящем пункте, и применять при обмене такими документами правила, установленные настоящим соглашением.
6, Стороны признают, что полученные электронные документы, заверенные УКЭП уполномоченных лиц юридически эквивалентны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями, и не требуют предоставления документов на бумажном носителе.
7. Стороны соглашаются применять при осуществлении юридически значимого ЭДО формы, форматы и порядок, установленные действующим законодательством, а также совместимые технические средства.
8. При соблюдении условий, приведенных выше, электронный документ, содержание и порядок обмена которого соответствует требованиям нормативных правовых актов, может

приниматься участниками обмена к учету в качестве первичного учетного документа, использоваться в качестве доказательства в судебных разбирательствах, предоставляться в государственные органы по запросам последних.
9. Каждая Сторона вправе приостановить ЭДО в случаях:
· обнаружения технических неисправностей автоматизированной системы ЭДО;
· несоблюдения Одной из Сторон требований к ЭДО и обеспечению информационной безопасности, установленных законодательством Российской Федерации;
· изменения	реквизитов,	имеющих	существенное	значение	для	определения юридического статуса и идентификации Сторон.
10. Каждая Сторона обязуется предоставить другой Стороне по ее письменному запросу в течении 3-x рабочих дней подписанные уполномоченным лицом экземпляры электронных документов на бумажном носителе.
11. Наличие соглашения о юридически значимом электронном документообороте не отменяет использование иных способов изготовления и обмена документами между Сторонами.
12. Срок действия Соглашения неограничен. Стороны вправе в любое время в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Соглашения, уведомив другую сторону в письменном виде об одностороннем внесудебном расторжении настоящего Соглашения за 30 календарных дней.

Реквизиты и подписи сторон:

Общество ООО «РГМЭК»
ИНН/КПП 6229054695/623401001 ОГРН 106622906248
OKПO 94389375
Юридический	и	почтовый	адрес:

Потребитель
Наименование	 ИНН/КПП	 ОГРН	 OKПO
Юридический и почтовый адрес:

390000 г. Рязань, ул. Радищева, д.61

Тел.: (4912) 70-20-10

Тел.:		 Факс:

 ____________	А.В. Никитина	 	___________________Ф.И.О.

М. П.	М. П.